
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1524
Divulgação segunda-feira, 14 de janeiro de 2019 

– Página 149
Publicação terça-feira, 15 de janeiro de 2019

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 152/2018

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 152/2018. TENDO COMO OBJETO.  “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA  FUTURA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA,  HIGIÊNE,  COPA, 
COZINHA, UTENSÍLIOS, DESCARTÁVEIS E OUTROS MATERIAIS DESTINADOS AS UNIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.” CONFORME A 
SEGUIR, 

SUPERMERCADO  IRMAOS  MALDANER  LTDA,  CNPJ  Nº 
01.020.470/0001-80, ITENS VENCEDORA - 168357 R$ 3,98 - 168417 R$ 12,50 - 168505 R$ 6,70 - 
168523 R$ 1,60 - 168589 R$ 9,15 - 168605 R$ 2,55 - 168606 R$ 1,90 - 816813 R$ 2,90 - 826793 
R$  1,58  -  826795  R$  2,90  -  826796  R$  5,50, VALOR  TOTAL  R$  150.190,80,  SORRISO 
SUPERMERCADOS LTDA, CNPJ Nº 14.953.277/0001-43, ITENS VENCEDORA - 21516 R$ 0,82 - 
168413 R$ 9,60 - 168520 R$ 11,90 - 168569 R$ 0,95 - 168585 R$ 5,40 - 168587 R$ 7,20 - 816494 
R$ 10,20 - 816496 R$ 17,00 - 822566 R$ 24,40 - 822567 R$ 27,30 - 826792 R$ 6,20 , VALOR 
TOTAL  R$  332.070,10,  ARENA  MIX  COMERCIO  E  SERVICOS  EIRELI,  CNPJ  Nº 
15.337.202/0001-09, ITENS VENCEDORA - 168563 R$ 2,40 - 168570 R$ 1,68 - 168576 R$ 9,60 -  
168577 R$ 3,00 - 809043 R$ 8,59 - 822558 R$ 2,40 - 822559 R$ 1,40 - 826785 R$ 5,28 , VALOR 
TOTAL R$ 188.889,40,  SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME,  CNPJ Nº  15.392.562/0001-03, 
ITENS VENCEDORA - 168511 R$ 4,17 - 168514 R$ 0,95 - 168582 R$ 1,73 - 168602 R$ 3,60 - 
809044 R$ 8,75 - 809046 R$ 6,97 - 816495 R$ 40,00 - 826786 R$ 9,85 - 826788 R$ 5,95 , VALOR 
TOTAL R$ 154.702,00,  BELAFORTE COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 24.296.486/0001-15, ITENS 
VENCEDORA - 22121 R$ 19,55 - 65926 R$ 24,43 - 103689 R$ 77,44 - 168499 R$ 0,64 - 168522 
R$ 3,95 - 168524 R$ 1,86 - 168525 R$ 1,86 - 168526 R$ 1,86 - 168540 R$ 2,20 - 168541 R$ 1,15 -  
168548 R$ 1,63 - 168557 R$ 0,64 - 168564 R$ 3,09 - 168565 R$ 3,50 - 168578 R$ 5,90 - 168588 
R$ 2,35 - 168601 R$ 4,95 - 809042 R$ 19,00 - 816497 R$ 23,30 - 819125 R$ 18,80 - 822163 R$  
24,00 - 822561 R$ 1,69 - 822563 R$ 1,90 - 822565 R$ 2,60 - 826784 R$ 3,39, VALOR TOTAL R$ 
401.838,50,  SETE  COMERCIO  E  SERVICOS  DE  INFORMATICA  LTDA  -  ME,  CNPJ  Nº 
04.578.067/0001-69, ITENS VENCEDORA - 103688 R$ 21,95 - 168414 R$ 3,58 - 168559 R$ 4,75 - 
168566 R$ 3,18 - 168571 R$ 0,66 - 168584 R$ 2,48 - 168599 R$ 4,93 - 168604 R$ 1,70 - 822560 
R$ 3,05 - 826787 R$ 4,39 - 826790 R$ 9,85 - 826794 R$ 2,63 , VALOR TOTAL R$ 105.053,80, 
MERCADAO  DA  LIMPEZA  COMERCIO  E  IMPORTACAO  DE  PRODU,  CNPJ  Nº 
14.689.405/0001-93, ITENS VENCEDORA - 103769 R$ 3,10 - 168503 R$ 5,65 - 168512 R$ 3,80 -  
168533 R$ 1,35 - 168534 R$ 2,82 - 168543 R$ 9,22 - 168561 R$ 0,87 - 168562 R$ 5,68 - 168568 
R$ 2,15 - 168574 R$ 3,75 - 168575 R$ 18,90 - 168581 R$ 1,50 - 168583 R$ 1,62 - 168598 R$ 1,30  
- 168600 R$ 1,72 - 809041 R$ 31,50 - 809045 R$ 38,70 - 822137 R$ 8,20 - 822138 R$ 26,00 - 
822140 R$ 15,00 - 822141 R$ 11,15 - 822562 R$ 2,55 - 822564 R$ 2,55 - 826783 R$ 4,00 -  
826789  R$  4,77  -  826791  R$  5,30, VALOR  TOTAL  R$ 489.940,95,  VALOR  TOTAL  GERAL 
1.822.685,55 MARISETE M. BARBIERI – PREGOEIRA.

PORTARIA

 
PORTARIA Nº 962, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018.
Prorroga  cedência  da  Servidora  que  menciona  e  dá  outras 

providências.
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, 

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,
R E S O L V E:
Art.  1º Prorrogar  a  cedência  da  Servidora  MARLETH  DA  CUNHA 

MENESES, efetiva no cargo de Técnico Administrativo I, matrícula nº 073, para o Tribunal Regional 
Eleitoral de Mato Grosso – Cartório da 43ª Zona Eleitoral, com ônus para o órgão de origem, pelo  
período de 02/01/2019 a 02/01/2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 28 de dezembro de 2018.
 ARI GENÉZIO LAFIN
 Prefeito Municipal
Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se.
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

 
PORTARIA Nº 004, DE 02 DE JANEIRO DE 2019.
Nomeia  membros  da  Comissão  Municipal  de  Licitação,  e  dá  outras 

providências.
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, 

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei, 
R E S O L V E:
Art.  1º Nomear  os  membros  abaixo  relacionados  para  compor  a 

Comissão Municipal de Licitação para o ano de 2019, conforme segue:
Presidente:

NOME SECRETARIA

Miraldo Gomes de Souza Sec. Mun. de Administração

Secretário:
NOME SECRETARIA

Marisete Marchioro Barbieri Sec. Mun. de Administração

Membro:
NOME SECRETARIA

Rogério Ferreira de Souza Sec. Mun. de Administração 

Suplentes:
NOME SECRETARIA

Amanda Alves Saldanha Sec. Mun. de Administração 

Julia Catiele Nolio Sec. Mun. de Administração 

Claudir Miguel Claro Sec. Mun. de Administração

Inezita Turra Santi Sec. Mun. de Educação e Cultura

Leonice Sonia De Toni Sec. Mun. da Cidade

Roni Ferreira Santos Sec. Mun. de Assistência Social

Edson Luiz Nicolak Sec. Mun. de Governo

Ladi Valgoi Sec. Mun. de Fazenda

Juliano Mezzalira Sec. Mun. de Agricultura e Meio Ambiente

Fabio Cesar Beltrame Sec. Mun. de Esporte e Lazer 

Leonardo Kozak Sec. Mun. de Desenvolvimento Econômico

Jesue Soares dos Santos Sec. Mun. de Obras e Serviços Públicos 

Valdocy Fernandes da Silva Sec. Mun. de Transportes

Ederson Roberto Perin Sec. Mun. de Saúde e Saneamento

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de Janeiro de 2019.
 ARI GENÉZIO LAFIN
 Prefeito Municipal
Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se.Cumpra-se.
 ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
 Secretário de Administração

 
PORTARIA Nº 007, DE 02 DE JANEIRO DE 2019.
Designa Fiscal de Contrato, e dá outras providências.
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, 

no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E:
Art. 1º Designar Fernando Claiton Chagas, matrícula nº 7361, Fiscal do 

Contrato nº 180/2018, originada  do  processo licitatório pregão presencial  n.º  140/2018  com a 
finalidade de “contratação de empresa especializada na prestação de serviços de planejamento e 
realização de eventos  para promover o “reveillon 2018/2019,  conforme termo de referência do 
edital”.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 939 de 19 de dezembro de 2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de janeiro de 2019.
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal
Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se.
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
 Secretário de Administração

 
PORTARIA Nº 008, DE 02 DE JANEIRO DE 2019.
Designa Fiscal de Contratos, e dá outras providências.
 Ari  Genézio  Lafin,  Prefeito  Municipal  de  Sorriso,  Estado  de  Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar Fernando Claiton Chagas, matrícula nº 7361, Fiscal da 

Ata  de  Registro  de  Preços  nº  124/2018  originada  do  Pregão  Presencial  nº  047/2018,  com 
finalidade de “registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de show pirotécnico noturno para a Administração Municipal.” 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 352 de 08 de maio de 2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de janeiro de 2019.
 ARI GENÉZIO LAFIN
 Prefeito Municipal
Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se.Cumpra-se.
 ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
 Secretário de Administração

PORTARIA Nº 010, DE 02 DE JANEIRO DE 2019.
Dispõe sobre o cancelamento das férias do servidor que menciona, e 

dá outras providências. 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, 

no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art.  1º Cancelar  as  férias  do  Servidor  Fernando  Claiton  Chagas,  

matrícula 7361, concedida através da Portaria nº 944 de 19 de dezembro de 2018. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Sorriso, Estado de Mato Grosso em 02 de janeiro de 2019.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


